Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 27 ноября 2017 года                            № 09-0586 /17                               г. Любим

О запрещении выезда транспортных
средств и выхода граждан на лёд
водоёмов расположенных
на территории Любимского муниципального района

В соответствии  со ст.41 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава Любимского муниципального района, исходя из анализа ледовой обстановки, с целью предупреждения гибели людей на  водоёмах Любимского муниципального района:
	1. Запретить выезд любых транспортных средств и выход граждан на лёд водоёмов, расположенных на территории Любимского муниципального района с 27.11.2017 года на период становления ледостава.
   2. Утвердить график патрулирования рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Любимского муниципального района на период становления ледостава водных объектов Любимского муниципального района – приложение №1.
	3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Любимского муниципального района обеспечить установку  информационных аншлагов о запрете выезда и выхода на лёд в традиционных местах.
	4. Рекомендовать начальнику Отд МВД России по Любимскому району Ярославской области Голубеву Е.А.:
	4.1. Приблизить маршруты патрулирования к водным объектам, с целью недопущения выхода граждан на лёд водоёмов, расположенных на территории Любимского муниципального района.
  4.2. К нарушителям настоящего Распоряжения принимать меры административного воздействия в соответствии со ст.14  законом Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
	5.    Отделу  ВМР, ГО и ЧС Администрации Любимского муниципального района организовать через средства массовой информации информирование населения о ледовой обстановке,  необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах.
	6. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Любимского муниципального района, независимо от форм собственности,  организовать доведение до персонала информации о мерах безопасности на льду и воде, а так же об  ответственности за нарушение  статьи 14 Закона Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
	7.    Контроль  исполнения настоящего Распоряжения возложить  на Первого заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района Мазанкова А.В.
           8. Распоряжение вступает в силу с момента подписания с последующим опубликованием в газете «Наш Край».

Глава Любимского муниципального района                     А.В. Кошкин

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Любимского муниципального района
от 27.11.2017    № 09-0586  /17

график
патрулирования членами КЧС и ОПБ Любимского МР
водных объектов на территории Любимского МР
на период становления ледостава 2017 года

	Дата
	Маршрут
	Время
	Должность,ФИО, контакты старшего

	27.11.2017
	Любим-Соколиный-Любим
	10.00:11:00
	Глава городского поселения Любим Козлова А.С. 89056375672

	28.11.2017
	Рузбугино –Исады- Понизовки
	09:00-10:00
	Глава Осецкого сельского поселения Сочнев В.А.
89092803430

	29.11.2017
	Гузыцино-Вахромейка-Гузыцино
	09:00-10:00
	Глава Воскресенского сельского поселения Сальникова А.Н.
89201246772

	30.11.2017
	Ермаково-Обнорское- Слобода
	09:00-10:00
	Глава Ермаковского сельского поселения Чистякова Л.А.
89109614947

	01.12.2017
	Любим-Соколиный-Любим
	10.00:11:00
	Глава городского поселения Любим Козлова А.С. 89056375672

	02.12.2017
	Рузбугино –Исады- Понизовки
	09:00-10:00
	Глава Осецкого сельского поселения Сочнев В.А.
89092803430

	03.12.2017
	Гузыцино-Вахромейка-Гузыцино
	09:00-10:00
	Глава Воскресенского сельского поселения Сальникова А.Н.
89201246772

	04.12.2017
	Ермаково-Обнорское- Слобода
	09:00-10:00
	Глава Ермаковского сельского поселения Чистякова Л.А.
89109614947

	05.12.2017
	Любим-Соколиный-Любим
	10.00:11:00
	Глава городского поселения Любим Козлова А.С. 89056375672

	06.12.2017
	Рузбугино –Исады- Понизовки
	09:00-10:00
	Глава Осецкого сельского поселения Сочнев В.А.
89092803430

	07.12.2017
	Гузыцино-Вахромейка-Гузыцино
	09:00-10:00
	Глава Воскресенского сельского поселения Сальникова А.Н.
89201246772

	08.12.2017
	Ермаково-Обнорское- Слобода
	09:00-10:00
	Глава Ермаковского сельского поселения Чистякова Л.А.
89109614947

	09.12.2017
	Любим-Соколиный-Любим
	10.00:11:00
	Глава городского поселения Любим Козлова А.С. 89056375672

	10.12.2017
	Рузбугино –Исады- Понизовки
	09:00-10:00
	Глава Осецкого сельского поселения Сочнев В.А.
89092803430

	11.12.2017
	Гузыцино-Вахромейка-Гузыцино
	09:00-10:00
	Глава Воскресенского сельского поселения Сальникова А.Н.
89201246772

	12.12.2017
	Ермаково-Обнорское- Слобода
	09:00-10:00
	Глава Ермаковского сельского поселения Чистякова Л.А.
89109614947

	13.12.2017
	Любим-Соколиный-Любим
	10.00:11:00
	Глава городского поселения Любим Козлова А.С. 89056375672

	14.12.2017
	Рузбугино –Исады- Понизовки
	09:00-10:00
	Глава Осецкого сельского поселения Сочнев В.А.
89092803430

	15.12.2017
	Гузыцино-Вахромейка-Гузыцино
	09:00-10:00
	Глава Воскресенского сельского поселения Сальникова А.Н.
89201246772